GMINA ZAGAN
ul. Armii Krajowej 9 Zagan, 16.12 2022 r.
68-100 ZAGAN

Wykonawcy

Bioracy udzial w postepowaniu

Znak sprawy: 0S0.271.27.2022

Dotyczy: Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Publicznej Szkoly Podstawowej

w Tomaszowie, gmina Zagan

Nr UZP: 2022 /BZP 00479919

W odpowiedzi na zapytania dotyczace prowadzonego przez Gmine Zagan w/w

postepowania przetargowego, dzialajac na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia

2019 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z pézn. zm.), Zamawiajacy

przedstawia nastepujace wyjasnienia:

Zapytania z dnia 13.12.2022 r.

PYTANIA:

1.

Na rzucie piwnicy w uwagach wystepuje zapis nr 2: "pom. 026, 0 /10 - oddzielne opracowanie
w posiadaniu inwestora". W przetargu nie dolaczono opracowania dla tych pomieszczen. Czy
jest to poza zakresem?

W projekcie sanitariaty przeznaczone do remontu na pietrze oznaczone sa numerami 2/11,
2/12,2/19, 2/20, 2/21, natomiast w SWZ 2/11, 2/12, 2/19, 2/20, 2/2. Czy ostatni numer
pomieszczenia w SWZ to omytka pisarska?

W projekcie wymiana stolarki okiennej PCV przewidziana jest na parterze w pomieszczeniach
1/14, 1/13, 1/12, natomiast w SWZ w pomieszczeniach 1/4, 1/13, 1/2. W ktérych
pomieszczeniach faktycznie ma zostaé wymieniona stolarka okienna?

PIWNICA - SWZ nie zaklad prac zwiazanych z posadzkami w piwnicy, natomiast projekt i
przedmiar tak. Majac na uwadze fakt wymienienia w SWZ prac posadzkowych na innych
kondygnacjach oraz informacje ze SWZ: "Szczegolowy zakres planowanej inwestycji oraz
technologie ich wykonania, wymagania materialowe, projekty zagospodarowania terenu

okreslone zostaly w: projekcie budowlanym; przedmiarach robot, ktére maja wylacznie



charakter pomocniczy i nie moga stanowic¢ jedynej podstawy do wyceny oferty." prosze o
odpowiedz, czy przetarg zaklada prace zwiazane z posadzkami w piwnicy zawarte w projekcie.

5. PARTER - Wymiana wykladziny PCV na plytki gresowe antyposlizgowe wedlug projektu i
SWZ jest zaplanowana w pomieszczeniu holu - 21.60m2. Wedlug przedmiaru metraz ten jest
zwiekszony o 16,15m2, co moze sugerowa¢ wymiane wykladziny réwniez w innym miejscu.
Prosze o informacje jaki jest zakres wymiany wykladziny na parterze.

6. PARTER - SWZ i projekt zaklada wymiane parkietu na panele w pomieszczeniu 1/17. W
przedmiarze ujeto szlifowanie i 1-krotne lakierowanie, co moze sugerowac¢ remont parkietu, a
nie jego wymiane. Prosze o informacje jaki jest zakres prac w pomieszczeniu 1/17.

7. Wystepuja rozbieznosci pomiedzy zestawieniem stolarki, a rzutami. Prosze o zalaczenie

projektu spdjnego ze soba i z przedmiarem w zakresie stolarki drzwiowej.

PIWNICA - wedhug rzutu - 21 szt., wedlug zestawienia stolarki - 24 szt., wedlug przedmiaru - 28
szt.

e na zestawieniu stolarki drzwi D1 90/200 sa w ilosci 2x lewe i 11x prawe, natomiast na
rzutach drzwi D1 wystepuja w dwoch wymiarach: 90/200 w ilosci 8xprawe oraz 80/200 w
ilo&ci 4xprawe i 1xlewe

e na zestawieniu stolarki drzwi D2 80/200 sa w ilosci 1x lewe i 2x prawe, natomiast na
rzutach drzwi D2 80/200 sg w ilosci 1x lewe 1 1xX prawe

e na zestawieniu stolarki drzwi D3 90/200 sa w ilosci 3x lewe i 5x prawe, natomiast na
rzutach drzwi D3 90/200 sg w ilosci 2x lewe i 4x prawe

PARTER - wedlug rzutu - 18 szt.,, wedlug zestawienia stolarki - 22 szt., wedlug przedmiaru
(odliczajac 4x drzwi D2, ktorych liczba jest spéjna) - 22 szt.

e na zestawieniu stolarki drzwi D1 90/200 sa w ilosci 7x lewe i 9x prawe, natomiast na
rzutach drzwi D1 90/200 sa w ilosci 4x lewe 1 8x prawe

e na zestawieniu stolarki drzwi D3 90/200 sa w ilosci 1x lewe i 5x prawe, natomiast na

rzutach drzwi D3 90/200 sa w ilosci 2x lewe i 4x prawe

Pozostale drzwi nie sa oznaczone symbole, co oznacza, ze nie wchodza zakres prac?

8. Do punktu 4 - jesli przetarg (SWZ) zaklada wedlug projektu wymiane wykladzin pcv na
plytki gresowe w piwnicy (pomieszczenie 01 i pozostale), to prosze o okreslenie:

a) jakie sa istniejace posadzki w pomieszczeniach? Przedmiar sugeruje kilka réznych
wariantow: panele podlogowe, parkiety, plytki i wykladziny pcv. Opis techniczny sugeruje,
ze wystepuje tylko wykladzina (nie liczac plytek w sanitariatach), rzut natomiast, ze
wystepuja rowniez panele podlogowe, ktére winny by¢ wymienione na plytki.

b) do czego odnosi sie pozycja 2.3 Rozebranie paneli podiogowych w ilosci 32,20m2. Metraz
moze sugerowac pomieszczenie 0/13, jednak czy jest to w zakresie, skoro opis techniczny
przewiduje tylko wymiane posadzek na gresowe w pomieszczeniach z wykladzinag PCV, a na

rzucie nie okreslono, ktorych pomieszczeni dotyczy uwaga?



d) do czego odnosza sie pozycje 2.11 Mechaniczne szlifowanie starych posadzek z deszczulek
0 pow. ponad 8m2 i 2.12 Lakierowanie posadzek i parkietéw w ilosci 107,09m2. Metraz
moze sugerowac pomieszczenieO/10, dla ktérego wedlug projektu istnieje osobne

opracowanie, ktore nie zostalo dolaczone do przetargu.

Pisza Panstwo, ze przedmiar jest tylko pomocniczy, natomiast préba wyceny budzi liczne
watpliwosci, biorac pod uwage fakt, ze w przedmiarze pojawiaja sie prace o ktérych nie ma mowy
w projekcie czy SWZ. Dodatkowo, sa informacje podawane w przedmiarze, SWZ i projekcie, ktére

sg sprzeczne ze soba.

ODPOWIEDZI:

Ad. 1. Pomieszczenia Nr 0/26 i 0/10 sa poza zakresem opracowania, nie obejmuje ich

przedmiotowe postepowanie przetargowe. Pomieszczen nie nalezy uwzgledniaé¢ w ofercie.

Ad. 2. Obowiazuje zakres remontu sanitariatow zgodnie z Projektem — Rzut Pietra. Ostatni numer

pomieszczenia w SWZ to omytka pisarska, powinno byé 2/21.

Ad. 3. Obowiazuje zakres wymiany stolarki okiennej zgodnie z Projektem w pomieszczeniach
na parterze nr 1/12, 1/13, 1/14.

Ad. 4. Nalezy wyceni¢ zakres robot posadzkowych w Piwnicy zgodnie z zakresem ujetym

w przedmiarze robét — Element Posadzki — poz. 2.1 do 2.15.

Ad. 5. Nalezy wyceni¢ uloZenie plytek grosowych zgodnie z przedlozonym przedmiarem robét —
PARTER.

Ad. 6. W pomieszczeniu nr 1/17 nalezy ulozy¢ panele podlogowe AC-5 w ilosci 67,68 m2. W
zwiazku z powyzszym poz. 3.13 i 3.14 jest nieaktualna.
Ponadto nalezy wyceni¢ pod panele wylewke samopoziomujaca w ilosci 67,68 m2. W poz. Ulozenie

paneli podiogowych nalezy uwzgledni¢ cokoliki oraz podkiad pod panele.

Ad. 7. Obowiazuje przedmiar dolaczony do przetargu i zapis na zestawieniu stolarki rys. nr 5

»1108¢ 1 wymiary stolarki nalezy sprawdzi¢ na budowie i uzyskac zatwierdzenie Zamawiajacego”.

PIWNICA i PARTER - STOLARKA - nalezy wyceni¢ stolarke wg przedmiaru poz. 4.4, 4.5, 4.6.
Kierunki otwierania drzwi Lew i Prawe nie maja wplywu na wycene. Zgodnie z zapisem w Projekcie

rys. nr 5 ilo§¢ i wymiary nalezy sprawdzi¢ na budowie i uzyskac zatwierdzenie Zamawiajacego.

Ad. 8.
a) odnosnie istniejacych posadzek w pomieszczeniach nalezy wyceni¢ posadzki zgodnie
z przedlozonym przedmiarem robot. Na parterze w pomieszczeniach czeséci oddziatu

przedszkolnego nie bedg wymieniane dlatego brak jest informacji w projekcie technicznym,



odnosnie poz. 2.3. rozebranie paneli w ilosci 32,20 m? nalezy wyceni¢ posadzki zgodnie
z opisem przedmiaru robét — Piwnica poz. 2.1 do poz. 2.15,

1 d) odnosnie posadzek z pozycja 2.4 i 2.12 - wyjasniamy, ze sa to roboty
w pomieszczeniach nr 0/10 1 nalezy je wyceni¢ tak jak w przedmiarze. Jest to

pomieszczenie powstale po budowie tacznika do hali sportowej.

Zapytania z dnia 14.12.2022 r.

1.1
12.

KUCHNIA - Opis techniczny zaklada montaz konstrukcji pod sufit podwieszany z legaréw o
wymiarach 5/12 w rozstawie 80cm, natomiast na przekroju w warstwach wskazano legary o
wymiarach 8x14 w rozstawie 90cm. Prosze o informacje, ktora wersja jest ostateczna.
KUCHNIA - Prosze o uzupelnienie kata nachylenia stropu nad kuchnia.

CALY PROJEKT - Wedtug projektu, standard stolarki jest do uzgodnienia z Inwestorem, w
zwiazku z tym prosze o okreslenie standardu stolarki drzwiowej i okiennej.

KUCHNIA - Prosze o uzupelnienie projektu o rysunek instalacji klimatyzacji. Zgodnie z OT
skropliny beda odprowadzona do instalacji kanalizacji, zgodnie z rysunkiem - nie ma takiego
rysunku.

KUCHNIA - Wedlug projektu zaplanowano 3 szt. zlewozmywakow (wyposazenie kuchni nr 3
na rysunku nr 3). Instalacja wod-kan poprowadzona jest tylko do dwoéch z nich, w
przedmiarze rowniez mowa jest o dwéch zlewozmywakach. Prosze o informacje, czy trzeci
zlewozmywak wchodzi w zakres prac. Jesli tak, prosze o uzupelnienie rysunku wod-kan.
KUCHNIA - Projekt nie zawiera informacji o instalacjach elektrycznych m.in. nie
zaprojektowano zasilania klimatyzacji, czy urzadzen kuchennych. W przedmiarze pojawia sie
pozycje dotyczace elektryki. Prosze o informacje, czy instalacje elektryczne sa w zakresie.
Jesli tak, prosze o uzupelnienie rysunku instalacji elektrycznych.

KUCHNIA - W wyposazeniu na rysunku nr 3 wymieniono 10 urzadzen kuchenny, z czego
tylko pozycje nr 3, 5 i 10 sa ujete w przedmiarze prac. Czy zakres obejmuje zakup i montaz
pozostalych elementow wyposazenia? Jesli tak, prosze o okreslenie ich standardu. Prosze
réwniez o informacje, czy taboret grzewczy ma by¢ zasilany elektrycznie, czy gazowo. Wedlug
OT gazowo ma by¢ zasilana tylko kuchnia Spalnikowa, natomiast z powodu braku projektu
instalacji elektrycznych, nie wiadomo czy taboret grzewczy ma by¢ elektryczny czy gazowy.
KUCHNIA - Brak w przetargu warunkéw technicznych przylaczenia niezbednych przy
zwiekszeniu ilosci urzadzen i zapotrzebowania na gaz - gazownia moze nie uruchomié
instalacji -

KUCHNIA - Brak izometrii instalacji gazu - nie ma podanych $rednich przewodéw -
KUCHNIA - Brak miejsca wpiecia projektowanej instalacji gazowej do istniejacej - nie
wiadomo gdzie sie zaczyna -

KUCHNIA - Brak armatury odcinajacej na instalacji gazowej -

KUCHNIA - Brak izometrii instalacji wod-kan - nie ma podanych srednic przewodow -



ODPOWIEDZI:

Ad. 1. Obie wersje sa dopuszczalne przy rozstawie legaréw co 80 cm nalezy zastosowaé przekroj
5*12 , przy rozstawie co 90 nalezy zastosowaé przekrdj 8*14. Jak ostateczng prosze przyjacé legary
co 90 o przekroju 8%14.

Ad. 2. kat nachylenia dachu 10 stopni.

Ad. 3. W pomieszczeniach kuchni nie planuje sie wymiany stolarki okiennej, natomiast ilo§¢ drzwi
1 wymiary nalezy sprawdzi¢ na budowie i uzyskac zatwierdzenie Zamawiajacego. Drzwi techniczne

malowane/lakierowane.

Ad. 4. jako uzupelnienie rzut z umiejscowieniem klimatyzacji, skropliny mozna odprowadzié¢ do

kanalizacji pod umywalka.

Ad. 5. zaprojektowano dwa nowe zlewozmywaki z nowymi podejsciami, trzeci zlewozmywak jest

istniejacy bez zmian .

Ad. 6. =zgodnie 2z przedmiarem zalozono rozprowadzenie instalacji do o$wietlenia
nowoprojektowanych pomieszczen w postaci 3 lamp led oraz instalacje zasilajaca w postaci 4
gniazd , lokalizacje gniazd nalezy uzgodnic z uzytkownikiem na etapie realizacji.

Ad. 7. pozostale elementy wyposazenia nalezy traktowac jako istniejace lub do zakupu przez
inwestora po realizacji prac. W przedmiarze ujeto rowniez zakup i montaz szafy przelotowej poz. 8

na rysunku nr 2 w projekcie.

Ad. 8. Wpiecie nastepuje do istniejacej wewnetrznej instalacji gazowe] w kottowni , nie jest

wymagane zwigkszenie zapotrzebowania na gaz dla kuchenki.

Ad. 9. przewdd gazowy nalezy wykonaé zgodnie z opisem z rury fi 20 ze czarnej bez szwu laczonej

przez spawanie . Jako uzupelnienie rzut z podang trasg oraz miejscem wlaczenia i srednica rury.

Ad. 10. instalacje gazowa wpinamy do istniejacej instalacji w kotlowni.

Ad. 11. armature stanowi zawor na koncu instalacji przed podejsciem do kuchenki gazowej.

Ad. 12. srednice podano na rzucie instalacji, instalacja wody fi 20, instalacja kanalizacyjna fi50

Miejsce oraz termin skladania i otwarcia ofert nie ulegaja zmianie.

c Ochryshezule






